3

	[image: ]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 23.04.2025 № 364-р

	[bookmark: _GoBack]29-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в перечень наказов избирателей Петропавловск-Камчатского городского округа на 2025 год, поступивших депутатам Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.06.2024 № 271-р

Рассмотрев проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о внесении изменений в перечень наказов избирателей Петропавловск-Камчатского городского округа на 2025 год, поступивших депутатам Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.06.2024 № 271-р, внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Лимановым А.С., в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.06.2013 № 90-нд «О порядке регулирования отношений, связанных с формированием, финансовым обеспечением наказов избирателей в Петропавловск-Камчатском городском округе и контролем за их выполнением» Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в перечень наказов избирателей Петропавловск-Камчатского городского округа на 2025 год, поступивших депутатам Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.06.2024 № 271-р (далее – перечень), следующие изменения:
1) подпункты 5.2 и 5.3 изложить в следующей редакции:
	«
	5.2.
	Приобретение авиабилетов спортсменам  муниципального автономного учреждения «Центр спортивной подготовки по Киокусинкай» на выездные соревнования за пределы Камчатского края
	100 000
	Управление культуры, спорта и молодежной политики

	5.3.
	Установка зеркал в спортивном зале
дома 13 на улице Виталия Кручины муниципального автономного учреждения «Центр спортивной подготовки по Киокусинкай»
	100 000
	Управление культуры, спорта и молодежной политики
	»;

2) подпункт 6.2 изложить в следующей редакции:
	«
	6.2.
	Обновление материально-технической базы (приобретение среднетемпературного холодильника в пищеблок) муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 37 комбинированного вида»
	73 000
	Управление образования

	»;

3) подпункт 14.1 изложить в следующей редакции:
	«
	14.1.
	Оснащение мебелью школьной библиотеки муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского округа (освоение до октября 2025 года)
	800 000
	Управление образования

	»;

4) подпункт 16.2 изложить в следующей редакции:
	«
	16.2.
	Оплата проезда и проживания на соревнования по судомодельному спорту объединению «Девятый вал», оплата расходов муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы» на ремонт кабинетов
	500 000
	Управление образования
	»;

5) подпункт 18.4 изложить в следующей редакции:
	«
	18.4.
	Приобретение 2 интерактивных панелей,                    2 встраиваемых OPS-компьютеров и                             2 мобильных стоек для интерактивных панелей для использования в образовательной деятельности муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7 комбинированного вида»
	600 000
	Управление образования
	».

2. Направить настоящее решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для учета внесенных в перечень изменений в бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов и для официального опубликования путем размещения в сетевом издании «Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского округа».
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Исполняющий обязанности
председателя Городской Думы
Петропавловск-Камчатского
городского округа

Б.А. Лесков

image1.png